
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 20.12.2023 

 

 

832/23 - VZ 17/2023 Rekonstrukce komunikace Verdunská - II. etapa 

 

č. usnesení: 23-50-001 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 17/2020 - Rekonstrukce komunikace Verdunská Říčany – II. etapa 

dodavatele: CE-DA servis, s.r.o., se sídlem: Prokopa Holého 586, 281 51 Velký Osek, IČO: 

06184502, s nabídkovou cenou 5 933 946,87 Kč bez DPH, 7 180 075,71 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-50-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností CE-DA 

servis, s.r.o., se sídlem: Prokopa Holého 586, 281 51 Velký Osek, IČO: 06184502, jako 

zhotovitelem za cenu 5 933 946,87 Kč bez DPH, 7 180 075,71 Kč včetně DPH, za podmínky 

zajištění finančního krytí této akce. Předmětem smlouvy je Rekonstrukce komunikace 

Verdunská, Říčany - II. etapa. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

833/23 - VZMR 53/2023 Víceúčelové hřiště v Kuří u Říčan 

 

č. usnesení: 23-50-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci akce Víceúčelové hřiště v Kuří u Říčan, a to mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 002 40 702, jako 

objednatelem, a VYSSPA Sports Technology, s.r.o., Skladová 2438/6, Východní Předměstí, 326 

00 Plzeň, IČO: 27967638, jako zhotovitelem, za cenu 1 681 201, 30 Kč s DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

834/23 - Dodatek č. 2 SOD Strategický plán rozvoje města 

 

č. usnesení: 23-50-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo SOD/00594/2022/OKS ze dne 27.7.2022 na 

zpracování Strategického plánu města Říčany, uzavřené mezi městem Říčany, jako 

objednatelem, a Moore Advisory CZ, s.r.o., se sídlem: Karolínská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 

8, IČO: 09692142. Předmětem dodatku je snížení ceny o 127 050 Kč včetně DPH, změna 

termínu dokončení díla do 31.12.2023 a úprava technické specifikace díla. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

835/23 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky na rok 2023 

 

č. usnesení: 23-50-005 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2023 takto: 

položka  Kč  

pojistná plnění:   

pojistné plnění za vykradené sociálky park V. Havla 4.9.2023 a  převod na 

položku komunál - opravy a údržba 
37 900,00 

ostatní:   

příjem z prodeje palivového dřeva a převod na nákup za účelem prodeje 133 841,97 

celkem navýšení příjmů a výdajů 171 741,97 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

836/23 - Smlouva o právních službách - výstavba školy  

 



č. usnesení: 23-50-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, IČO: 00240702, jako klientem, a  LAWYA, advokátní kancelář, s.r.o., se sídlem: č.p. 

240, 683 01 Tučapy, IČO:070 13 531, jako advokátní kanceláří. Předmětem smlouvy je 

poskytování právních služeb v rámci výstavby nové základní školy na Komenského náměstí 

v Říčanech.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

837/23 - IZ Rekonstrukce ulice Purkyňova 

 

č. usnesení: 23-50-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit investiční záměr č. IZ/ORM/155/2023/ZIM Rekonstrukce 

ulice Purkyňova v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

838/23 - Smlouva o spolupráci - Rekonstrukce ulice Černokostelecká 

 

č. usnesení: 23-50-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, jejímž předmětem je úprava práv a 

povinností při přípravě a realizaci společné stavby s názvem „I/2 Říčany průtah, rekonstrukce“, 

včetně přípravy a realizace zadávacího řízení na související veřejnou zakázku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

839/23 - Bezúplatný převod technické infrastruktury a pozemku parc. č. 108/23 v k.ú. 

Říčany-Radošovice 



 

č. usnesení: 23-50-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření darovací smlouvy DS/00577/2023/ORM, mezi 

manželi X, jako obdarovaným, jejímž předmětem bude bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 

108/23 v k. ú. Říčany-Radošovice o výměře 1216 m2 a technické infrastruktury: 

 

 Kanalizační řad splaškové kanalizace – výtlak, který je umístěn v pozemcích parc. č. 

108/23, parc. č. 108/20, parc. č. 108/21, parc. č. 108/22, parc. č. 108/10, parc. č. 108/4, 

parc. č. 108/8, parc. č. 463/1, parc. č. 108/26, parc. č. 463/3, parc. č. 464/2 vše v k.ú. 

Říčany-Radošovice. 

 Gravitační splašková kanalizace, která je umístěna v pozemcích parc. č. 107/1, parc. č. 

107/4, parc. č. 107/3, parc. č. 108/23, parc. č. 108/10, parc. č. 108/8, parc. č. 463/1, 

vše v k.ú. Říčany-Radošovice. 

 Dešťová kanalizace, která je umístěna v pozemcích parc. č. 107/1, parc. č. 107/4, parc. 

č. 107/3, parc. č. 108/23, parc. č. 108/10 a parc. č. 108/8, parc. č. 108/20 vše v k.ú. 

Říčany-Radošovice. 

 Vodovod, který je umístěn v pozemcích parc. č. 107/1, parc. č. 107/4, parc. č. 107/3, 

108/20, parc. č. 108/21, parc. č. 108/22, parc. č. 107/2, parc. č. 108/23, parc. č. 108/7, 

parc. č.  108/4, parc. č. 108/10, parc. č. 108/8, parc. č. 463/1, parc. č. 108/26, parc. č. 

463/3, parc. č. 464/2 vše v k.ú. Říčany-Radošovice,  

 
za podmínky, že bude manželi X, nejpozději do 6 měsíců od schválení tohoto usnesení 

zajištěno zřízení věcných břemen – služebností, včetně vkladu těchto věcných břemen do 

katastru nemovitostí, a to k tíži pozemků 

 

 parc. č. 108/22 v k.ú. Říčany-Radošovice 

 parc. č. 108/21 v k.ú. Říčany-Radošovice 

 parc. č. 108/20 v k.ú. Říčany-Radošovice 

 parc. č. 108/4 v k.ú. Říčany-Radošovice 
 

a ve prospěch vodovodního řadu, kanalizačního řadu – výtlak a dešťové kanalizace, 

specifikovaných ve smlouvách o zřízení věcného břemene – služebnosti, jako oprávněné 

nemovitosti nezapisované do katastru nemovitostí. 

 

Náklady spojené s úhradou správního poplatku v souvislosti s řízením o povolení vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí budou uhrazeny městem Říčany. 

 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

840/23 - Nájemní smlouva, Masarykovo náměstí 35 

 

č. usnesení: 23-50-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, IČ: 00240702, Masarykovo nám. 53/40, 251 

01 Říčany, jako pronajímatelem, a paní X, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem 

bytu na adrese Masarykovo náměstí 35, 251 01 Říčany na dobu určitou od 1.3.2024  do 

28.2.2025. Výše nájemného činí 13 576 Kč / měsíc. 

Nájemce dále zaplatí rozdíl jistoty v hodnotě  3 540,-Kč a to před podepsáním smlouvy. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

841/23 - Kupní smlouva Volkswagen Caddy- pro účel ORM 

 

č. usnesení: 23-50-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření kupní smlouvy mezi městem Říčany, IČ: 00240702 se sídlem Masarykovo nám. 

53/40, 251 01 Říčany, jako kupujícím, a Louda Auto a.s, IČ: 46358714, DIČ: CZ699002678 se 

sídlem Choťánky 166, 290 01 Poděbrady, jako prodávajícím. Předmětem této smlouvy je 

nákup osobního automobilu VW Caddy Trendline Go!1,4 TSI 96kW, bílé barvy, rok výroby 

2019, najeto 34 460km, VIN:WV2ZZZ2KZKX093910 za cenu 499 000,-Kč včetně 

DPH(394 210,-Kč bez DPH) za účelem údržby dětských hřišť a sportovišť. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

842/23 - Pronájem klubovny s občerstvením - Volnočasový areál Pacov 

 

č. usnesení: 23-50-012 

Rada města Říčany souhlasí  



s vyhlášením záměru pronájmu objektu občanské vybavenosti čp.  295 U Rybníka ve 

volnočasovém centru v Pacově dle přílohy č.   k tomuto materiálu. 

Rada města Říčany jmenuje výběrovou komisi ve složení: radní p. Matoška a p. Frydrych, 

členové 0sadního výboru Pacov: Krejčová, Černý a zaměstnance odboru rozvoje města: 

Šritrová a Cremonini. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

843/23 - Žádost Cesty integrace o souhlas s instalací klimatizace Na Obci 2049/9 v Říčanech 

 

č. usnesení: 23-50-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s instalací klimatizačních jednotek Cesty integrace v objektu Na obci 2049/9 Říčany, které má 

Cesta integrace, o.p.s., ve výpůjčce na základě smlouvy SOV/00347/2023/OHS. Instalace 

proběhne na náklady společnosti. 

Návrh byl schválen 

 


